
Měsíčník
města

Foto: Martin Jaroš

6/25
 @

pr
ib

or
ofi

ci
al

ni
  

 @
m

es
to

_
pr

ib
or



2

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

ÚVODNÍ SLOVO

Milí spoluobčané,
je radost sledovat, jak se některé události stávají nedílnou součástí 
života našeho města. Jednou z těch, které si za uplynulé roky vydo-
byly své pevné místo v srdcích nejen Příboráků, je bezesporu Pří-
borský běh. Letos přinesl nejen výjimečnou sportovní atmosféru, 
ale také rekordní účast – do ulic centra Příbora se vydalo celkem 
508 běžců všech generací.

Závodní den tentokrát netradičně odstartovali dospělí, teprve 
poté následovaly dětské kategorie. Nejmenší účastníci ve věku do 
čtyř let si svůj závod zaběhli bez měření času a bez stresu z výsled-
ků – bylo jich úctyhodných 194! Dalších 157 dětí ve věku 5 až 15 let 
pak poměřilo své síly ve věkově rozdělených kategoriích. V dospě-
lých kategoriích – sportovní a hobby – se na trať vydalo celkem 101 
běžců a  nechyběly ani oblíbené štafety, do kterých se zapojilo 14 
týmů.

Příborský běh však není jen o sportovních výkonech a výsledko-
vých listinách. Je to především svátek pohybu, radosti a setkávání. 
O skvělou atmosféru se postaral nejen zkušený moderátor Marian 
Žárský, ale i bohatý doprovodný program – od parkourového vy-
stoupení přes dětskou rozcvičku, lezeckou stěnu až po malování na 
obličej. Každý závodník, který dorazil do cíle, si navíc odnesl origi-
nální perníkovou účastnickou medaili.

Obrovské poděkování patří všem, kteří se na přípravě této udá-
losti podíleli – příborským Junákům za přípravu trati a občerstvo-
vací stanice, Technickým službám města Příbora a Městské policii 
Příbor za zajištění bezpečnosti a hladkého průběhu celé akce, a sa-
mozřejmě také partnerům a sponzorům, bez jejichž podpory by se 
tato sportovní slavnost nemohla uskutečnit v takovém rozsahu.

Děkujeme všem běžcům, divákům, dobrovolníkům i organizáto-
rům za skvělou atmosféru, kterou se společně podařilo vytvořit. 

Těšíme se na příští ročník a přejeme všem krásné dny.

Kolektiv odboru kultury, sportu a cestovního ruchu

Obsah
ÚVODNÍ SLOVO
2   Milí spoluobčané

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
3  Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora 

INFORMACE Z ÚŘADU
4  Přednáška „Bezpečnost dětí na sociálních sítích“
4  Blahopřejeme jubilantům narozeným v červnu
5  Branný závod „O pohár Městské policie Příbor“
5  Povinnost oznamování veřejnosti přístupných sportovních 

a kulturních akcí
6 Setkání s dárci krve, krevní plazmy a kostní dřeně
6 Jarní akce OŽPD
7 Ukončení sběru textilu na Sběrném dvoře Točna Příbor

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE
8  „Čarovná medúza aneb Podmořský svět Zdeňka Buriana“
8  Soustředění prchalovských mladých hasičů
9 Den rodiny
9 Zahradnická dílna EFFATHA v Kuníně: místo, kde rostou nejen 

květiny, ale i sebevědomí
10 FK Primus Příbor - Soustředění mládeže v Pustějově: tři dny 

dřiny, zábavy a týmového ducha
10 Lašský poklad byl oceněn jako nejlepší  

turistický produkt
10  RPGP na FokusRoll
11 Plastikoví modeláři BROUCI Příbor soutěžili ve Slavičíně
11 Hasičské soustředění 2025
12 Sociální pracovníci Armády spásy pomáhají s online žádostmi 

o dávky
12 Na Prchalově uctili památku osvobození
13 Výlet na Skalku s Ligou žen Hájov

ŠKOLY A ŠKOLKY
13 Co se děje u nás ve škole
14 Vstup do světa umění

KULTURNÍ INFORMACE
15 Centrum tradičních technologií Příbor – červen 2025 
15 Knižní novinky na měsíc červen

INZERCE A POZVÁNKY

Tiráž
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178

Vydavatel:
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.
Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není zodpovědný za názory 
a fotografie přispěvatelů. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor www.pribor.eu
Číslo vydání: 06/2025 tic@pribor-mesto.cz
Den vydání: 1. 6. 556 455 444



3

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Dne 22.04.2025 se uskutečnila 42. schůze Rady města Příbora, na které bylo projednáno 40 bodů.  Přinášíme 
Vám stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města schválila:
• Uzavření smlouvy o dílo mezi městem Pří-

borem a společností PORR a.s., na realiza-
ci akce „Příbor- oprava komunikací 2025“ 
s celkovou cenou díla 6 171 653,29 Kč bez 
DPH.

• Uzavření smlouvy, v  předloženém zně-
ní, jejímž předmětem je pronájem čás-
ti pozemku parc. č. 862/1 v  k. ú. Příbor 
o výměře 20,18 m2 paní Zuzaně Žurkové, 
pro účely umístění montované garáže 
ev. č. 14, za nájemné 1 250 Kč vč. DPH pro 
rok 2025, dále pak s každoročním navýše-
ním o míru meziročního inflace.

• Záměr města pronajmout garáž v  domě 
na ulici U Tatry 1485 v Příboře v předlo-
ženém znění.

• Záměr města vypůjčit nebytové prostory 
v budově v Jičínské ulici č. p. 247 v Příbo-
ře – Hvězdárna.

• Výběr dodavatele k veřejné zakázce malé-
ho rozsahu s názvem: ,,Nákup nástavby – 
hákového nosiče kontejnerů s nosností 14 
tun“, a to společnost FORNAL trading s.r.o.

• Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
s názvem: „Univerzální nosič nářadí s há-
kovým kontejnerovým nosičem“.

• Zadávací dokumentaci k  veřejné zakáz-
ce malého rozsahu s  názvem: ,,Nákup 
nástavby – hákového nosiče kontejnerů 
s nosností 8 tun“.

• V souladu s § 102 odst. 2 písm. b, zákona 
č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších přepisů smlouvu 
o výpůjčce mezi městem Příborem a Ma-
teřskou školou Kamarád, jejímž předmě-
tem je nemovitý majetek, soubory herních 
prvků a  technologie vybavení kuchyně 
v  celkové účetní hodnotě 40  666  387,02 
Kč, v předloženém znění.

• S  účinností od 01.05.2025 osobní pří-
platek ředitelce příspěvkové organizace 
Školní jídelna Komenského, Příbor, paní 
Simoně Myšákové ve výši dle důvodové 
zprávy.

• Darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 
podkladového materiálu na poskytnutí 
peněžního daru v  částce 2  000 Kč uza-
vřenou mezi městem Příborem a Střední 
školou a Vyšší odbornou školou, Kopřiv-
nice, na podporu organizace přehlídky 
technických profesí s názvem „Dny pro-
fesí“, která se uskuteční 8. - 9. 10. 2025 
v Kopřivnici.

• Rozpočtové opatření č. 2 města Příbora 
na rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

• Smlouvu o  poskytnutí dotace z  rozpoč-
tu Moravskoslezského kraje v  rámci do-
tačního programu Podpora turistických 
informačních center v  Moravskoslez-
ském kraji v  roce 2025 na projekt „Web 
TIC: Modernizace pro lepší dostupnost 
informací“ ve výši 80  000 Kč, mezi Mo-
ravskoslezským krajem, zastoupeným  
Ing. Šárkou Šimonákovou, náměstkyní hejt-
mana, a městem Příborem, zastoupeným  
Ing. arch. Janem Malíkem, starostou měs-
ta, z  rozpočtu Moravskoslezského kraje 
ve znění Přílohy č. 1.

• Přijetí dotace a  uzavření smlouvy mezi 
Moravskoslezským krajem a  městem 
Příborem, jejímž předmětem je účelo-
vě určená neinvestiční dotace na rea-
lizaci projektu „Příbor - Umělecké léto  
2025“.

Rada města souhlasila:
• S  uzavřením smlouvy o  dílo v  předlo-

ženém znění mezi městem Příborem 
a společností SPO spol. s.r.o. na dodávku 
stavebních prací akce ,,Stavební úpra-
vy ulice Žižkovy v  Příboře“ s  cenou díla 
4 391 102,56 Kč bez DPH.

• S  uzavřením smlouvy mezi městem Pří-
borem a  nadačním fondem NA KOLE 
DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčá-
ka, v předloženém znění, jejímž předmě-
tem je poskytnutí finančního daru ve výši 
7 000 Kč z rozpočtu města Příbora, para-
graf 4349, na podporu 16. ročníku projek-
tu Na kole dětem 2025.

• S  vysláním starosty města na zahraniční 
služební cestu do Švýcarska ve dnech od 
16.05.2025 do 21.05.2025.

Rada města souhlasila 
s uzavřením:

• Dodatku č. 4 ke smlouvě o  dílo 
č. 0257/2023/SD mezi městem Příborem 
a  společností SUBSTAV Invest s.r.o., na 
dodávku stavebních prací akce „Kolum-
bárium v Příboře“ za cenu 149 688,25 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 6.

• Smlouvy o zabezpečení předložky vodní-
ho díla vyvolané investiční stavbou mezi 
městem Příborem a  Severomoravskými 

vodovody a  kanalizacemi Ostrava, a. s., 
v předloženém znění.

Rada města uložila:
• Vedoucímu bytového a nebytového fondu 

zajistit zveřejnění záměru města vypůjčit 
nebytové prostory v  budově na ulici Ji-
čínské č. p. 247 v Příboře – Hvězdárna na 
úřední desce po dobu min. 15 dnů. Ter-
mín: 30.04.2025.

Rada města odvolala:
• Ing. Jaroslava Šimíčka a  paní Michaelu 

Kusiakovou z funkcí členů povodňové ko-
mise s účinností ke dni 22.04.2025.

Rada města jmenovala:
• Ing. Milana Kyjovského, Michala Reka, 

DiS., a Valentina Putalu členy povodňové 
komise s účinností od 23.04.2025.

Rada města ve funkci Valné 
hromady TP Příbor s.r.o. vzala na 
vědomí:
• Informace o aktuální činnosti společnosti 

TP Příbor s.r.o.

Rada města ve funkci Valné 
hromady TP Příbor s.r.o. schválila:

• Mimořádnou odměnu jednateli společ-
nosti TP Příbor s.r.o. panu Ivovi Lacnému 
ve výši dle zápisu.

• Smlouvu o výkonu funkce jednatele spo-
lečnosti TP Příbor s.r.o. v  předloženém 
znění a  zmocňuje k  jejímu podpisu sta-
rostu města Ing. arch. Jana Malíka.

Rada města ve funkci Valné 
hromady TP Příbor s.r.o. odvolala:

• Z funkce jednatele společnosti TP Příbor 
s.r.o. pana Iva Lacného.

Rada města ve funkci Valné 
hromady TP Příbor s.r.o. zvolila:

• Do funkce jednatele společnosti TP Pří-
bor s.r.o. pana Valentinu Putalu.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města 
se všemi náležitostmi a  informacemi nalez-
nete na webových stránkách města Příbora.



4

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Přednáška „Bezpečnost dětí na sociálních sítích“
Eva Durčeková, DiS., strážník Městské policie Příbor 

V  pondělí 28. dubna 2025 se v  Kulturním 
domě v  Příboře v  rámci Programu preven-
ce kriminality města Příbora konala před-
náška s  názvem „Bezpečnost dětí na soci-
álních sítích“, která byla určená především 
rodičům dětí základních škol. Přednášející  
por. Mgr. Darina Veselá z oddělení prevence 
Krajského ředitelství Policie ČR MSK se svým 
kolegou nprap. Bc. Markem Tomanem nastí-
nila posluchačům, jak závažná a  rozsáhlá je 
problematika působení sociálních sítí na děti 
a mládež. Upozornila na skutečnost, že soci-
ální sítě nejsou jen prostředkem komunika-
ce, ale i prostředím, které je plné rizik a nevi-
ditelných hrozeb. Děti, mládež, ale i někteří 
dospělí tráví na mobilních telefonech a po-

čítačích celé hodiny, přičemž se u nich čas-
to rozvíjí závislost podobná té, jako na al-
koholu nebo drogách. Dlouhodobé užívání 
sociálních sítí může negativně ovlivnit jeho 
uživatele, narušit schopnost se soustředit, 
způsobit neschopnost navázat mezilidské 
vztahy. Toto vše může vést až k úzkostem či 
depresím. 

Dalším zásadním tématem přednášky bylo 
působení kyberšikany, manipulace a cílené-
ho ovlivňování mladých uživatelů, a to nejen 
vrstevníky, ale také neznámými osobami či 
skupinami, které mohou mít negativní úmy-
sly. Velkým problémem v  současném době 
jsou tzv. online predátoři, kteří na sociálních 
sítích cíleně vyhledávají děti, aby je zma-

nipulovali, zneužili nebo dokonce vydírali. 
Vystupují často pod falešnými profily, kde 
vystupují jako vrstevníci nebo fanoušci spo-
lečného koníčku, čímž se snaží dítě za ujmout 
a získat si jeho důvěru.  Tito lidé velmi dob-
ře vědí, jak s dítětem mluvit, jak ho oslovit, 
čím si ho získat, aby následně získali to, co 
chtějí. Nejčastěji se jedná o  osobní infor-
mace, intimní fotografie nebo videa. Pokud 
dítě na jejich výzvy zareaguje a tyto intimní 
informace jim zašle, následuje fáze vydírání 
a psychického nátlaku. Poté se ho snaží do-
nutit ke spolupráci tím, že hrozí zveřejněním 
zaslaných fotografií, rozesláním videí nebo 
ublížením rodině. Rodiče by vždy měli své 
děti před takovými lidmi a  případy varovat 
a poučit je, jaké nebezpečí jim na internetu 
hrozí.

Opatrnosti není nikdy dost, proto buďte 
všímaví ke svým dětem, zajímejte se o to, co 
na internetu dělají, kolik času na něm tráví, 
na jaké stránky chodí a s kým na sociálních 
sítích komunikují. 

Součástí přednášky bylo i  upozornění na 
nebezpečné mobilní aplikace, jako například 
„svlékací aplikace“. Tyto aplikace mohou po-
mocí umělé inteligence vytvořit falešný in-
timní obsah, který se pak může stát ve špat-
ných rukou nástrojem vydírání. 

Přednáška byla velmi přínosná a u rodičů 
vzbudila zaslouženou pozornost, což po-
tvrzuje i  řada dotazů, které na přednášející 
posluchači měli. Tímto bychom chtěli podě-
kovat por. Mgr. Darině Veselé a jejímu kole-
govi nprap. Bc. Marku Tomanovi za poutavé 
a srozumitelné přiblížení této závažné pro-
blematiky, která je v současné době velmi ak-
tuální a bude nás provázet na každém kroku 
našeho života.

Blahopřejeme jubilantům narozeným v červnu
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Jubilanti z Příbora
Karla Lohrerová 
Zdeněk Blažek  
Slavomír Marek  
František Dobeš   
Jan Malík  
Eva Hrnčířová  
Jindřich Richter  
Libuše Bělunková 
Lidmila Janotová 
Zdeněk Kuchař  

Anna Zajíčková 
Zdeňka Špirková 
Jana Hyklová  
Věra Galiová  
Radko Macháček 
Milan Bittner
Zbyněk Šmíd  
Pavlína Pavlíková 
Alena Paterová 
Pavla Kašpárková 
Irena Feixová  

Ludmila Rečková 
Anna Tesařová 
Vlasta Macošková 
Jiřina Doležalová  
Eva Koutná  
Alena Ulmanová  
Marta Majerová  
Věra Holubová  
Luboš Nantl  
Alois Hlaváč  
Eduard Mende  

Otto Holáň  
Ludmila Bouchalová 
Anna Kőttová 
Marie Jalůvková 
Edeltraut Nagyová
 

Jubilanti v Domově Příbor
Marie Hrudičková 
František Richter 
Jiří Rulf 



5

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Branný závod „O pohár Městské policie Příbor“
Eva Durčeková, DiS., strážník Městské policie Příbor, Foto: Mgr. Kateřina Dolná 

Dne 29. 4. 2025 proběhl již 6. ročník branné-
ho závodu „O pohár Městské policie Příbor“. 
Akce byla v  rámci programu prevence kri-
minality zabezpečena finančními prostřed-
ky města Příbora, konkrétně z  rozpočtu 
Městské policie Příbor – prevence krimi-
nality. Závod byl určen  žákům 6.  tříd pří-
borských základních škol Jičínské a  Npor. 
Loma. Žáci soutěžili ve čtyřčlenných (ve vý-

jimečných případech i  tříčlenných) smíše-
ných družstvech. 

Branného závodu se  zúčastnilo celkem   
76 žáků uvedených škol, kteří se rozdělili 
po třídách do 20 družstev. Na trati dlouhé 
2,5 km, která začínala na  ulici Kpt. Jaroše 
u  zahrádek a  končila na parkovišti Palac-
kého ulice, bylo pro  družstva připraveno 
6  stanovišť. Na všech byli přítomni stráž-

níci (v  jedno případě zaměstnankyně Luny, 
střediska volného času Příbor), podle jejichž 
instrukcí soutěžící plnili úkoly. Jedno sta-
noviště bylo zajímavější než druhé. Začínalo 
se  zdravovědou, pokračovalo paměťovou 
disciplínou, následoval hod granátem, střel-
ba ze vzduchovky na cíl, štafeta se sbíráním 
míčků a těsně před cílem čekalo na družstva 
poslední stanoviště tzv. „myšilovka“.   

Za nesplnění disciplín nebo špatnou od-
pověď se  družstvům připočítávaly trestné 
vteřiny. Většina družstev se s úkoly poprala 
velmi dobře a snažila se dorazit do cíle zá-
vodu vedoucího přes kopce co nejrychleji. 

Vyhodnocení závodu proběhlo v tělocvič-
ně Luny, s. v. č., v Dukelské ulici. Tři nejlepší 
družstva získala pohár Městské policie Pří-
bor a každý člen vítězných družstev obdržel 
medaili a  hodnotnou cenu. Nikdo nepřišel 
zkrátka. Každý účastník závodu dostal balí-
ček s občerstvením. 

Velký dík patří pracovníkům střediska 
volného času Luna Příbor a  členu dobro-
volných hasičů Lubina II Větřkovice, kteří 
velkou měrou pomohli při konání branného 
závodu. Byl to již šestý branný závod pořá-
daný Městskou policií Příbor a věříme, že ne 
poslední. Doufáme, že  i  příští rok se  nám 
podaří akci opět zorganizovat a  setkat 
se v terénu s žáky příborských škol.

Povinnost oznamování veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních akcí
V souladu s obecně závaznou vyhláškou města o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 
kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, upozorňujeme všechny organizátory 
a pořadatele na povinnost předem oznámit konání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních akcí.
Dle článku 3. této vyhlášky je organizátor 
povinen doručit Městskému úřadu Příbor 
oznámení o konání takovéto akce nejméně 
30 dní předem.

Oznámení musí obsahovat základní infor-
mace o akci, včetně:
• jméno, příjmení, datum narození, adresu 

místa trvalého pobytu a  adresu bydliš-
tě, je-li odlišná od místa trvalého pobytu 
pořadatele; je-li pořadatelem právnic-
ká osoba, název či obchodní firmu, sídlo 
a označení osoby, která za tuto právnic-
kou osobu jedná, 

• označení druhu podniku (opakujících se 
podniků), dobu a  místo konání včetně 
údaje o jeho počátku a ukončení, 

• předpokládaný počet účastníků tohoto 
podniku, 

• počet osob zajišťujících pořadatelskou 
službu a způsob jejich označení, 

• údaje o  osobě pověřené pořadatelem 
podniku k osobní spolupráci s orgány ve-
řejné moci, pokud pořadatel podniku tuto 
osobu určí, 

• údaje o osobách, které poskytly k užívání 
pozemek nebo stavbu, kde se má podnik 
konat, 

• lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání 
podniku, a  způsob tohoto úklidu, jde-li 
o místa, která nejsou určena a zřízena pro 
pořádání uvedených podniků, 

• způsob zajištění obecných povinností při na-
kládání s odpady vzniklými při pořádání akce, 

• způsob zajištění podmínek stanovených 
zvláštními právními předpisy v  oblasti 
požární ochrany.  

Nedodržení této povinnosti může být po-
važováno za přestupek a sankcionováno dle 
platné legislativy. 

Děkujeme za spolupráci a pochopení.



6

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Setkání s dárci krve, krevní plazmy a kostní dřeně
Bc. Ivana Bolomová, matrikářka 

Ve čtvrtek 24. dubna 2025 proběhlo v salon-
ku piaristického kláštera v  Příboře setkání 
dárců krve, krevní plazmy a  kostní dřeně. 
Komise pro občanské záležitosti pořádá 
toto setkání každoročně, aby tímto způso-
bem poděkovala za vzácný dar, který v prů-
běhu předchozího roku naši spoluobčané 
poskytovali a  nadále poskytují potřebným 
lidem. Občanům Příbora a  jeho místních 
částí, kteří darují potřebným vzácnou teku-
tinu, bez které člověk, kromě vody, nemůže 
existovat, přišel poděkovat místostarosta 

města pan Valentin Putala a  za komisi pro 
občanské záležitosti její předsedkyně paní 
Věra Kovaříková. 

Oceňování bezpříspěvkových dárců krve 
Českým červeným křížem (ČČK) má za cíl 
zvýšit společenskou vážnost dárcovství 
krve a dárců krve samotných. Český červe-
ný kříž oceňuje bezpříspěvkové dárce pra-
videlně již více než půl století. V roce 2020, 
který byl 60. výročím zahájení této aktivity, 
přistoupil ČČK také k oceňování dárců kr-
vetvorných buněk. 

Na setkání v Příboře bylo pozváno 9 bez-
příspěvkových dárců krve a  plazmy včetně 
jednoho dárce kostní dřeně. Pan Lukáš Dlou-
hý dosáhl v roce 2024 čtyřiceti odběrů (Zlatá 
medaile prof. MUDr. Jana Janského), osmde-
sáti odběrů dosáhli paní Lucie Krejčí a  pan 
Zdeněk Skála (Zlatý kříž ČČK III. třídy), 120 
odběrů paní Marie Monsportová a paní Kate-
řina Skálová (Zlatý kříž ČČK I. třídy), přes 160 
odběrů měli za sebou paní Věra Kopačková 
a pan Karel Till (Zlatý kříž ČČK I. třídy) a pan 
Radomír Slovák absolvoval již více než 330 
odběrů (Plaketa ČČK Dar krve – dar života). 
V letošním roce jsme mohli přivítat také jed-
noho dárce kostní dřeně, jímž je pan Václav 
Putala (Plaketa Prof. MUDr. Milana Haška).

Přítomným byly předány dárkové koše 
jako poděkování za jejich příkladnou činnost 
a při malém pohoštění si všichni v uvolněné 
atmosféře poseděli a popovídali. Velké díky 
patří pedagogům Základní umělecké školy 
v  Příboře, kteří připravili se svými žáky – 
Vojtou Burgetem, Mateo Huvarem a  Aďou 
Nezhybovou pro všechny přítomné pestré 

hudební vystoupení. Při této 
příležitosti nechyběla ani 
LTV Příbor, která pro své di-
váky průběh setkání pečlivě 
zaznamenala.

Ještě jednou děkujeme všem dárcům, kte-
ří svou krví, plazmou, nebo dokonce kostní 
dření darují šanci na život. 

Jarní akce OŽPD
Kolektiv odboru odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek Městského úřadu Příbor

V sobotu 22. 3. 2025 se město Příbor zapoji-
lo do akce Ukliďme svět. Přes 40 dospělých 
a  25  dětí uklízelo cyklostezky, trasy kolem 
obchvatu, kolem starého hřbitova a  ska-
teparku, podél Lubiny po Smetanově ulici, 
dále Frenštátskou ulicí i  ve směru na Ori-
noko. Kromě příjemných vycházek přírodou 

se  uklízelo i  kolem garáží na  Štramberské 
ul. a  kolem Letky. Celkem tedy bylo ukli-
zeno 40 kg plastů a kovu, 15 kg skla, 20 kg 
nedopalků a  směsného odpadu asi 185  kg. 
Nejčastěji se uklízely nedopalky, plastové 
i skleněné lahve, plechovky, ale také drobné 
plasty, oblečení, několik batohů a rámů kol, 
staré pneumatiky či jen poklice, dokonce 
trubky, dětská vana, kusy betonu a také se 
našla mrtvá kachna, kterou odvezla městská 
policie. Uklízelo se i na Pasekách kolem ryb-
níčku až ke kraji lesa, kudy se chodí se psy, 
či jezdí na kole směrem na Kopřivnici.

Dne 29. 3. 2025 se konal úklid Hájova, Pr-
chalova a také skauti uklízeli podél Lubiny 
směrem do Klokočova. Zúčastnilo se 5 do-
spělých a 30 dětí příborského skautu, odha-
dem nasbírali 45 kg odpadu.

Na  Prchalově přišlo 30 dospělých a  20 
dětí, uklidili 170 kg odpadu.

Na Hájově bylo 13 dospělých a 14 dětí, na-
sbírali skoro 200 kg odpadu. 

Děkujeme všem, kteří se do úklidových 
akcí zapojili a  přispěli tím k  čistšímu ži-
votnímu prostředí.

Počátkem dubna se na městských po-
zemcích v  Klokočově uskutečnila výsadba 
remízků, které přispějí k  zadržování vody 
v  krajině a  podpoří biodiverzitu. Výsadbu 
provedly děti ze Základní školy Npor. Loma 
a  zaměstnanci městského úřadu, celkem 
bylo vysazeno 5 500 stromů a keřů. 

Děkujeme sázejícím i těm, co pečují o je-
jich růst a zálivku.  

V  pondělí 28. 4. 2025 se uskutečnil 
v městském parku tradiční Den Země, kte-
rého se účastnil Ranč Horečky, chovatelé 
a  včelaři z  Příbora, spolek Pochop přírodu 
se psy, Záchranná stanice Bartošovice, Kraj-
ská hygienická stanice Ostrava, Technické 



7

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Ukončení sběru textilu na Sběrném dvoře Točna Příbor
Ing. Dita Kalužová, odbor životního prostředí, dotací a veřejných zakázek Městského úřadu Příbor

Informujeme občany, že na Sběrném dvoře 
Točna Příbor již nebudou umístěny nádoby 
na sběr využitelného textilu, obuvi a hraček. 
Nádoby budou přemístěny do ulic a posíle-
na sběrná síť ve městě. Proto žádáme obča-
ny, aby textil umisťovali do bílých nádob na 

stanovištích na třídění, kterých je ve městě 
již 17 kusů. Přehled všech stanovišť na tří-
dění je k dispozici na webu města ve složce: 
https://zpo.pribor.eu/stanoviste-nadob/. 
Na sběrný dvůr vozte jen znečištěný tex-
til, který by nebylo možno využít. Ostatní 

vhoďte do bílé nádoby buď otvorem s lopa-
tou, nebo využijte možnosti sbírat kredity 
přes eko-výzvu, za které opět můžete vy-
bírat pěkné věci. Šetříte tím nejen životní 
prostředí, ale především peníze za nákup 
nových věcí, které lze pořídit za kredity.  

služby města Příbora a samozřejmě pořada-
telé – pracovníci odboru životního prostře-

dí, dotací a  veřejných zakázek MÚ Příbor. 
K  vidění i  pohlazení bylo množství zvířat, 
technika na  svoz odpadu a  údržbu zeleně, 
stánek s  myslivostí, další o  stromech, tvo-
ření ze  dřeva i  soutěž hobby horse. Děti 
viděly včelaře při práci s včelstvem, mohly 
ochutnat sladkou dobrotu a  zjistit mnoho 
zajímavého o životě včel. Dále se dozvěděly, 
kolik cukru a soli obsahují oblíbené pochu-
tiny či nápoje, slyšely o bezpečnosti práce, 
jedech a  odpadech – to vše v  podání pra-
covnic hygieny. Z Bartošovic přijeli zachrá-
nění ježci. Děti také plnily mnoho soutěží na 
téma ochrany přírody, povozily se na hřbetě 
poníků či si vyzkoušely psí spřežení, mazli-

ly se s králíčky, morčaty, prohlížely domácí 
i  netradiční drůbež, želvy, hady, bílé ježky. 
Chlapci byli nadšeni z  traktoru, do  něhož 
mohli vylézt, mohli se postavit na stupačku 
„popeláku“, sednout na sekačku. Holčičky 
počítaly letokruhy desítky i  stovky let sta-
rých stromů. Děti malovaly na dřevo, všich-
ni se snažili poznat, co je jaký strom, čí je to 
paroží… Každý si jistě našel, co ho zajímalo, 
a tak děti příborských mateřských a základ-
ních škol mohly takto naučně v blízkosti zví-
řat strávit dopoledne.

Děkujeme účastníkům, že přišli oslavit 
Den Země, a hlavně pedagogům, kteří učí 
děti žít v souladu s přírodou.



8

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

„Čarovná medúza aneb Podmořský svět Zdeňka Buriana“
Bc. Kateřina Dvořáková Brusová, Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519,  foto: Mgr. Bc. Eva Kytková (MAP ORP Kopřivnice) 

Takto zní název akce, která proběhla závěrem 
měsíce dubna na zahradě mateřské školy 
ve spolupráci s Místním akčním plánem ORP 
Kopřivnice k  120. výročí od narození Z. Bu-
riana. Na úvod zazněl krátký příběh o „malém 
Zdeňkovi“, jenž rád navštěvoval jeskyni Šipku 
kousek od své rodné Kopřivnice a popouštěl 
tam uzdu své fantazii. Velmi rád kreslil a jako 
dospělý se stal ilustrátorem celé řady knih, 

mimo jiné také knih z doby pravěku. A to je 
téma, které naše děti velmi baví a zajímá! Děti 
si mohly prohlédnout některé z ilustrací, dále 
malé papírové chobotnice, velkého látkové-
ho trilobita a hlavně „malého Zdeňka“. Samy 
děti se mohly stát „výtvarníky“ - každý si vy-
robil svého vlastního pravěkého hlavonožce 
a poté, co děti spojily síly dohromady, vytvo-
řily krásné velké „čarovné“ medúzy. 

V dalších dnech jsme se k tématu vraceli, 
povídali si a  prohlíželi Burianovy ilustrace, 
tentokrát z knížky s názvem „Kniha o pra-
věku“. 

Naplánovaná akce se velmi zdařila, děku-
jeme paním lektorkám za přípravu a usku-
tečnění. U  dětí po celou dobu probíhala 
spokojenost, nadšení a  radost z  úspěchu. 
Vyšlo nám i počasí.

Soustředění prchalovských mladých hasičů
Hedvika Kontoršikov

Poslední dubnový den se sešli na prcha-
lovském hřišti hasiči, aby tak jako každý 
rok postavili májku. Strom je třeba nejdřív 
připravit, nachystat díru, stojky. Mladí ha-
siči vršek nazdobili krepovými proužky. 

Tentokrát májka byla postavena pomocí 
techniky, takže vše šlo ráz na ráz. Pak se 
všichni již těšili na pohoštění ve formě 
opékané kýty a nechybělo ani něco teku-
tého. 

Májka na Prchalově byla úspěšně posta-
vena, a  tak se mohli hned ráno poté mla-
dí hasiči z  Prchalova, v  doprovodu rodičů, 
vydat na soustředění do malebných jižních 
Čech. Bylo pro ně připravené příjemné uby-
tování v  rodinném penzionu a  téměř oka-
mžitě po příjezdu zahájili trénink – štafeta, 
běh na 60 m a příprava na útok.

Každý den začal rozcvičkou, kterou si 
s dětmi zkusili také rodiče. Po rozcvičce ná-
sledoval dopolední trénink, ve kterém byly 
děti rozděleny podle věkové kategorie. Sa-
mozřejmě nesměl chybět oběd a odpočinek. 
Jakmile všichni, včetně rodičů, nasbírali síly, 
byly naplánované výlety. První byla osmi- 
kilometrová procházka do Terčina údolí 
a  druhý den se zamířilo na Červená blata, 
což je unikátní rašeliniště.

Poslední odpoledne po výletě ještě pro-
běhla společná soutěž dětí a rodičů, kde se 
týmy utkaly v několika disciplínách. Rodiče, 
kteří tréninky většinou pozorují zpovzdáli, 
si tak mohli vyzkoušet, jak jsou disciplíny 
náročné. Večer rodiče pro děti ještě připra-
vili napínavou bojovku a  celé soustředění 
společně zakončili opékáním špekáčků.

Děkujeme organizátorům za možnost 
strávit tento krásný jarní čas společně. 

A budeme doufat, že i příští rok se sou-
středění uskuteční.



9

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Den rodiny
Šárka Tótová, DiS., AVF

Academia Via Familia, z.s., opět pod záštitou 
města Příbora uspořádala dne 12. 4. 2025 
Den rodiny. Rodinné odpoledne se usku-
tečnilo v TJ tělocvičně ve Štramberské ulici. 
Letošní tematikou se staly blížící se Veliko-
noce, a tak tělocvičnou znělo: „Hody, hody, 
doprovody, ….“ několikrát dokola. Veliko-
noční vajíčka nás provázela celým bohatým 
programem. Přišlo za námi několik rodin, 
které se zapojily do maškarního průvodu 
s oceněním masek. V dalším programu byla 
zase vejce, ve kterých vzniká život a na zá-
věr zazněla Velikonoční zpráva. Rodiny spo-
lečně prošly osm stanovišť, kde získávaly 
cenné body, za které získaly sladkou odmě-
nu v podobě perníkového vajíčka. První tři 
místa byla odměněna i  větší cenou. Disci-
plíny byly zase o vejcích, která se přenášela, 
házelo se s nimi, měli jste je na sobě, deko-
rovali je nebo se psala Velikonoční báseň. 
V  soutěžích se utkalo 9 rodin. A  toto jsou 
Velikonoční básničky, které z toho vzešly. 

„Když jsou Velikonoce, pomlázku si uple-
tem. Celá rodina se sejde a každý s malova-
ným vejcem. Naděje nám zůstává, jaro ven-
ku bují, žlutá svítí kolem nás, kuře v troubě 
voní.” (K.) 

„Žlutá jako kuře, to je naděje. Jaro a vejce 
zdraví Velikonoce. Rodina to zvládne, to je 
procházka a nakonec pomlázka.” (D.)

„Velikonoce přišly včas, vejce září mezi 
nás. Žlutá barva, jaro kvete, naděje se v srd-
ci třpytí, světe. Rodina se spolu směje, po-
mlázka se v  ruce chvěje. Kuře pípá, nový 
den, plný radosti a změn.” (H.)

 „Jan volá sluníčko, počkej ještě maličko. 
Rodina jde na pomlázku, klade si jednu otáz-
ku. Žluté kuře vejce nemá, vždyť ještě není 
žena. Velikonoce jsou plné naděje, budou tu, 
než se nadějem.” (P.)

„Žluté kuře pípá z  trávy, Velikonoce se 
slaví. Sejdeme se na jaře, sníme vejce naděje. 
A s pomlázkou žlutou prožijeme Velikonoce 
s rodinou.” (Č.)

„Veselé Velikonoce v  rodinné pohodě, 
pomlázka a vajíčka už jsou tu na stole. Žlu-
ťoučká kuřátka jarní se rodí. Naděje pro 
všechny, kdo k Bohu se kloní.” (E.) 

„Rodina se spolu směje, kuře pípá v  za-
hradě. Jaro je na dotek teplé. Pomlázka je 
teďka všude. Žlutou barvou svítí slunce, je 
to barva naděje. O Velikonocích jsou všichni 
spolu a malují na vejce.” (P.)

„Naše žluté kuřátko sneslo vejce zakrátko. 
A už naše rodina na jaro se těší, o Velikono-
cích pomlázka naději nám nosí.” (S.)

Nakonec nás čekala bohatá tombola o krás-
né ceny, a  tak žádné dítě neodcházelo bez 
nějakého dárečku. Účastníci se mohli posilnit 
před i mezi disciplínami v rámci občerstvení 
již klasicky štrůdlem. Děkujeme všem pekař-
kám a  také pomocníkům, kteří nám přispěli 
k zpříjemnění programu rodinného dne. Rov-
něž děkujeme městu Příboru, které pravidel-
ně finančně přispívá na naši činnost a my tak 
můžeme uskutečňovat akce pro jeho občany. 
Tak zase za rok na shledanou. 

Zahradnická dílna EFFATHA v Kuníně: místo, kde 
rostou nejen květiny, ale i sebevědomí
Mgr. Marie Pístecká, koordinátorka střediska

V  zahradnictví pana Kubálka v  Kuníně 
funguje již řadu let detašované pracoviš-

tě so ciálně terapeutických dílen EFFATHA, 
Slezské diakonie. Lidé s mentálním a kom-

binovaným znevýhodněním zde nacházejí 
smysluplnou činnost, radost z  práce, ale 
také důležitou dávku nezávislosti. Klienti 
dílen se podílejí na běžném chodu zahrad-
nictví – pomáhají s péčí o rostliny, s přesa-
zováním, zaléváním i  pletím. Zároveň mají 
vlastní záhon, o který se s láskou starají od 
prvního zasazení semínek až po sklizeň. 
A právě ta pro ně znamená nejen odměnu za 
dobře odvedenou práci, ale i  nový prostor 
pro tvoření. V  dílnách U  Jičínky pak z  vy-
pěstovaných plodin vyrábějí sirupy, džemy, 
bylinkové masti nebo z nich uvaří něco dob-
rého – s chutí i hrdostí na to, co sami do-
kázali. Možnost mít zahradnickou dílnu pro 
nás neznamená jen práci „s hlínou“. Klienti, 
kteří do zahradnické dílny docházejí, se učí 
používat také hromadnou dopravu, oriento-
vat se ve městě a zvládat každodenní situa-
ce, které přináší běžný život. Místo pouhých 
nácviků zde mají možnost zažít opravdovou 
práci – se vším, co k ní patří. A právě díky 
tomu získávají nové dovednosti, větší samo-
statnost i chuť posouvat se dál. Dílna v Ku-
níně tak není jen místem, kde rostou květiny 
a zelenina, ale především místem, kde roz-
kvétají lidé.



10

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

FK Primus Příbor - Soustředění mládeže v Pustějově: 
tři dny dřiny, zábavy a týmového ducha
Šimon Bajer

Na přelomu března 
a dubna se v obci Pus-
tějov uskutečnilo tří-
denní sportovní sou-
středění pro mládež 
našeho fotbalového 
klubu. Celá akce byla 

rozdělena do tří turnusů, přičemž každý byl 
věnován jedné kategorii. Postupně se zde 
vystřídalo 15 dorostenců, 35 žáků a 20 nej-
mladších nadějí z přípravky.

Hlavním cílem soustředění bylo zlep-
šení fyzické kondice, která je základem 
každého úspěšného týmu. Tréninky byly 
náročné, ale zároveň přizpůsobené věku 
a možnostem jednotlivých skupin. Kromě 
běhání a  posilování nechyběly ani herní 
prvky a týmové soutěže, které utužily ko-
lektiv.

Velkou pochvalu si zaslouží i  organizace 
zázemí – ubytování i  strava byly na velmi 
dobré úrovni a přispěly k příjemné atmosfé-

ře celého soustředění. Mladí fotbalisté tak 
odjížděli domů unavení, ale spokojení a mo-
tivovaní do další práce.

Jak se říká –  čím víc gólů dáme, tím víc 
bodů máme!

Na závěr vás srdečně zveme na Gulášfest, 
který se koná 14. června 2025 v areálu naše-
ho fotbalového klubu. Přijďte ochutnat vý-
borný guláš, užít si zábavu a oslavit 105  let 
od založení našeho klubu.

RPGP na FokusRoll 
Jakub Lebloch, skupina RPGPříbor Luna, s.v.č.  

Již třetím rokem pořádali ve středisku vol-
ného času Fokus Nový Jičín turnaj FokusRoll 
v Jeskyních a Dracích (JaD). Letos se turnaje 
zúčastnilo 14 družin ze všech koutů republiky. 
Turnaj probíhal od 4. do 6. dubna a kromě tří 
4hodinových bloků nabídl i  spoustu dopro-
vodného programu, např. turnaj v šermu, tur-
naj v  lukostřelbě, tombolu o  fantasy figurky, 

nerfarénu, komorní larpy a další druhy zná-
mějších i méně známých RPG her na hrdiny.

Turnaje v JaD se i  třetím rokem účastnili 
členové skupiny RPGPříbor, jejíž domov-
ská základna je ve SVČ Luna Příbor, kde je 
i mimo jiné kroužek Dračí doupě pro děti od 
10 let a Deskové hry od 8 let. Organizátoři 
si i  letos připravili zapeklité dobrodružství, 

kdy se většina odehrávala na moři a o zají-
mavé situace nebyla nouze. Z  předchozích 
let skupina RPGP přijížděla jako dvojnásobní 
šampioni, a i na potřetí se jí podařilo uhájit 
prvenství a odvézt si hlavní cenu.

RPGP by touto cestou rádo poděkovalo 
organizátorům FokusRoll a SVČ Luna Příbor 
za podporu a poskytování zázemí.

Lašský poklad byl oceněn jako nejlepší  
turistický produkt
Mgr. Petra Čaníková, koordinátorka spolupráce měst a turistické destinace Lašská brána Beskyd 

Projekt Lašský poklad, na kterém se v  rámci 
spolupráce měst Lašské brány Beskyd podí-
lí také město Příbor, získal Cenu cestovního 
ruchu turistické oblasti Beskydy za rok 2024 
v  kategorii Nejlepší turistický produkt. Oce-
nění převzala koordinátorka projektu Lašská 
brána Beskyd Petra Čaníková během dubno-
vého Fóra cestovního ruchu turistické oblasti 
Beskydy. Originální koncept, který propojuje 
pohyb v  přírodě, objevování méně známých 
míst a  poznávání příběhů, historie i  přírod-
ních krás regionu, ocenila odborná porota 
nejen pro jeho promyšlenou strukturu a uni-
verzálnost, ale také pro úspěšnou meziobecní 
spolupráci a přínos pro místní obyvatele i ná-
vštěvníky. Hra navíc přirozeně vede k mezi-
generační spolupráci, podporuje spolupráci 
různorodých subjektů, principy slow-travel 
a pomáhá rozprostřít turistickou zátěž v re-
gionu rovnoměrněji v prostoru i čase.

Hra svým konceptem reflektuje potře-
by jednotlivých měst Lašské brány Beskyd, 
pokud jde o turismus. V místech, která jsou 
turisticky přeexponovaná, odvádí pozornost 
na méně známé cíle a  naopak tam, kde je 
turistů potřeba přivést více, upozorňuje na 
lokální atraktivity.

Ocenění i rostoucí zájem veřejnosti potvr-
zují, že Lašský poklad má výrazný pozitivní 
dopad – nejen na návštěvnost a propagaci 
zapojených měst, ale i  na jejich obraz jako 
míst, kde se dobře žije i rekreuje.

Lašský poklad se letos zaměří na rodáky 
a osobnosti regionu.

Na dosažené úspěchy naváže také letošní 
pátý ročník, který odstartuje začátkem červ-
na a potrvá do konce října 2025. Účastníci se 
mohou těšit na osm tematických tras ve-
dených přírodou i historickými jádry a cen-
try měst Příbora, Kopřivnice, Štramberku 

a Hukvald. Novinkou je letošní téma: rodáci 
a  významné osobnosti našeho regionu – 
tedy příběhy lidí, kteří se v našem kraji naro-
dili, působili nebo ho významně ovlivnili. Hra 
je určena všem generacím a  ideálně spojuje 
pohyb, zábavu, vzdělávání a dobrodružství. 
Do hry se mohou zapojit rodiny s dětmi, tu-
risté, skupinky, páry i jednotlivci a po před-
chozí domluvě s organizátory i školní skupi-
ny či tábory. V cíli každé trasy čeká účastníky 
malá odměna a aktivní hráči se mohou zú-
častnit i celoroční soutěže o hodnotné ceny. 
Vyhlášení výsledků proběhne v listopadu.

Lašský poklad je ideální způsob, jak strá-
vit čas s  rodinou, rozhýbat děti i  dospělé 
a  objevit nové kouty známého okolí. Herní 
materiály, pravidla i  informace o  sezón-
ní soutěži Lašský poklad jsou dostupné na  
www.lasskypoklad.cz nebo v  Turistickém 
informačním centru Příbor.



11

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Plastikoví modeláři BROUCI Příbor soutěžili ve Slavičíně
Jan Kellner 

Jako již téměř dvacet let i  letos jsme se zú-
častnili dvoudenní modelářské soutěže 
„Slavičínský šikula“. Na tuto soutěž se kluci 

připravují celý rok. Je to jedna z našich stě-
žejních soutěží. Samozřejmě, že nejen děti, 
ale i  vedoucí si zde přijdou na své. Každý 

rok vyrážíme už v  pátek, kdy se ubytujeme 
a přihlásíme modely. V sobotu po oficiálním 
zahájení soutěže vyrážíme objevovat Slavičín 
a věřte, že i po těch téměř dvaceti letech je co 
objevovat. Velcí vyrazili do skateparku a malí 
zase objevovali krásy a zákoutí lesoparku. 

Tak jako vloni i  letos byl zpřístupněn vo-
jenský výzkumák. Kluci prolézali BVPečka 
a další techniku. Ovšem největší úspěch měla 
krabice vystřílených nábojnic. Kluci si je na-
páskovali a vzali domů. Rodiče určitě měli ra-
dost. Přiznejme si, i my jsme byli stejní. 

Poté zase zpět na soutěž a občíhnout, jak 
bodují rozhodčí. V tomhle tempu nám utek-
la sobota. V neděli bylo vyhlášeni výsledků. 
Máme druhé a třetí místo. To však není tak 
podstatné. Důležitější je, že jsme si ten ví-
kend všichni skvěle užili.

Hasičské soustředění 2025
Martina Kavková, foto: Martin Maléř

Ve dnech 24.-27. dubna se družstva mladších 
a starších žáků SDH Hájov zúčastnila hasič-
ského soustředění v malebné obci Hutisko-
-Solanec. 

Naše dobrodružství začalo na Prostřední 
Bečvě, odkud jsme se k ubytování vydali pěš-
ky. Během následujících dní jsme se naplno 
věnovali tréninku disciplín, které nás čekají 

v  nadcházející sezoně. Pilovali jsme štafe-
tu dvojic, CTIF štafetu i útok a také štafetu 
4x60 metrů. Trénovalo se hned na několika 
místech - na hřišti přímo u areálu, na tar-
tanové dráze poblíž i  na atletickém oválu 
místní školy.

V  sobotu dopoledne jsme se s  několika 
vybranými dětmi vydali do Lubiny, kde se 
konalo první kolo soutěže mladých hasičů 
Florian Cup 2025. Odpoledne jsme opět po-
kračovali v naplánovaných trénincích. Večer 
děti čekala oblíbená stezka odvahy, která 
byla plná napětí, ale i zábavy.

Součástí našeho programu byla i  krát-
ká procházka na místní náměstí, kde jsme 
obdivovali postavenou májku, a  nechybělo 
ani večerní posezení na místním kopečku 
s  nádherným výhledem na nedaleké Pus-
tevny a  Radhošť. V  neděli jsme se zabalili, 
rozloučili se s  Hutiskem a  pěšky se vydali 
zpět, tentokrát do Dolní Bečvy, odkud jsme 
se domů vraceli auty. Na rozloučenou si děti 
pochutnaly na zmrzlině – sladká tečka za 
povedeným víkendem. Počasí nám nakonec 
přálo a celý pobyt jsme si opravdu užili. Tě-
šíme se na další společné akce.

Závěrem bychom chtěli poděkovat ro-
dičům, sponzorům, městu Příboru, Minis-
terstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
Moravskoslezskému kraji, Národní sportov-
ní agentuře za finanční výpomoc formou 
grantu a dotací, bez kterých by se podobná 
soustředění nemohla uskutečnit. 



12

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Na Prchalově uctili památku osvobození
Dalibor Tobola, foto: Hedvika Kontoršikov

Osadní výbor Prchalov uspořádal první 
květnové pondělí 5. 5. pietní akt k 80. vý-
ročí osvobození naší republiky od naci-
stické okupace. Po úvodním slovu před-
sedkyně Osadního výboru Prchalov 
Marie Monsportové následovalo veřejné 
položení věnce k  památníku osvobození 
v centru obce, kde dorazila téměř třicítka 
obyvatel. Při vzpomínkovém setkání k vý-
ročí konce druhé světové války, po kterém 
si mohli přítomní poslechnout i  českou 
státní hymnu, byli připomenuti i  občané 
Prchalova, kteří padli během 2.  světové  
války. 

Závěrem zaznělo, ať je tento den nejen 
vzpomínkou, ale i  připomínkou toho, co 
má smysl – vděčnost, pokora a  společné 
hodnoty. A  hlavně, ať na své hrdinné pr-
chalovské předky nikdy nezapomeneme. 
Čest jejich památce!

Sociální pracovníci Armády spásy pomáhají s online 
žádostmi o dávky
Mgr. Tomáš Fritschka, vedoucí sociální služby, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice, Příbor, Štramberk,  
Horní 1112, Kopřivnice 742 21, Armáda spásy v České republice, z.s.

V  uplynulých dnech došlo ke schválení 
změn v dávkovém systému – byla schválena 
nová superdávka, která sjednocuje aktuální 
čtyři dávky státní sociální podpory a hmot-
né nouze (přídavek na dítě, příspěvek na 
živobytí, příspěvek na bydlení a  doplatek 
na bydlení). Nová dávka začne platit 1. říj-
na 2025 a  bude doprovázena přechodem 
na digitalizaci v procesu podávání žádostí 
o dávky. O dávku se tedy bude žádat online 
přes aplikaci Ministerstva práce a  sociál-
ních věcí klientskou zónu Jenda. Pro nové 
žadatele o  dávku začnou změny platit od 
1. října 2025. Pro ty, kteří již některou ze 
zmiňovaných čtyř  dávek aktuálně pobíra-
jí, začnou změny platit nejpozději 1. dubna 
2026.

Způsobů, jak se přihlásit do klientské 
zóny Jenda je více, všechny však vyžadují 
určitou digitální zručnost a  přístup k  in-
ternetu, případně bankovní účet, počítač 
či chytrý telefon, email a  telefonní číslo. 

Pro případné komplikace zůstane možnost 
navštívit úřad práce, vybrané pobočky pošt 
či občanské poradny. Další možností je 
obrátit se na sociální pracovníky Armády 
spásy v Příboře, Kopřivnici či Štramberku, 
kteří jsou schopni poradit a  poskytnout 
podporu při vyřizování dávek online. Se 
sociálními pracovníky se můžete sejít buď 
v rámci kontaktních dnů, v Příboře se jed-
ná o každou sudou středu od 13:30 do 15:30 
hodin v přízemí městského úřadu, nebo se 
můžete domluvit na schůzce v domácnos-
ti a  požádat tak o  dávku z  pohodlí domo-
va. Sociální pracovníci Armády spásy jsou 
vybaveni tablety a chytrými telefony s pří-
stupem k  internetu, s  podáváním žádostí 
o  dávky mají zkušenosti a  aplikaci Jenda 
dobře znají a umějí s ní pracovat. Jsou také 
připraveni žadatele s  postupem seznámit 
a do budoucna jej naučit o dávku žádat sa-
mostatně. Na sociální pracovníky Armády 
spásy se můžou obracet občané Příbora, 

Kopřivnice, Štramberku a  přilehlých obcí, 
kteří si nejsou při podávání žádostí o dáv-
ky jistí, mají obavy z  přechodu na online 
žádosti, nebo nemají přístup k  internetu 
a  podmínky k  tomu, aby se do klientské 
zóny Jenda sami přihlásili.

Armáda spásy poskytuje mimo jiné i So-
ciálně aktivizační služby pro rodiny s dět-
mi a  tato sociální služba je občanům Pří-
bora dostupná od roku 2021. V rámci této 
služby poskytují sociální pracovníci po-
mocnou ruku při vyřizování dokumentů na 
úřadech, při hledání bydlení či zaměstná-
ní, při řešení dluhů a exekucí, při zvládání 
výchovných potíží s dětmi, při péči o děti 
a  domácnost, nebo při překonání pře-
kážek spojených se špatným zdravotním 
stavem dětí či rodičů. Sociální pracovníci 
navštěvují rodiny v  jejich domácnostech 
nebo tam, kde se cítí bezpečně. Spoluprá-
ce se sociální službou je bezplatná a zcela 
dobro volná.



13

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE | ŠKOLY A ŠKOLKY

Výlet na Skalku s Ligou žen Hájov
Michaela Novobilská, Liga žen Hájov

Pro někoho prodloužený prvomájový víkend, 
ale pro některé se zapsala první květnová ne-
děle do paměti jako rodinný den plný zážitků. 
Pro hájovské děti jsme zorganizovali už dru-
hý ročník společného zájezdu do zábavného 
parku Skalka v  Ostravě Porubě. Předpověď 
počasí se zdála být nepříznivá, ale jelikož 
se už jednalo o náhradní termín za zrušený 

zářijový výlet, rozhodli jsme se to risknout. 
A vyšlo to báječně, na pláštěnky ani nedošlo. 
Ráno jsme vyrazili společně autobusem a už 
to byl pro děti super zážitek. Někteří dorazili 
vlastním vozem, a nakonec se nás u vstupu 
sešlo kolem 70. Nezapomněli jsme zdoku-
mentovat společnou fotografií a pak se děti 
rozprchly do všech koutů. Areál je opravdu 

bohatý, milovníci pouťových atrakcí zamí-
řili nejdříve ke kolotočům, kterým kralovala 
dračí horská dráha. Ta nastartuje adrenalin 
i některým dospělým. Skákací hrady nabíze-
ly také pestrou barevnou přehlídku různých 
motivů. Jednou z nejoblíbenějších atrakcí se 
stala jump arena, kde se často shromažďova-
li jak kluci, tak holky.  Vodním hrátkám a rý-
žování zlata moc nepřálo chladnější počasí, 
ale i tak někteří přece jen neodolali. Novin-
kou letošního ročníku pro nás byl dinopark 
s opravdu reálnými postavami různých dru-
hů dinosaurů. Jejich strašidelné zvukové 
projevy zněly některým v uších možná až do 
večera. Odvážnější skupinky dětí si vyzkou-
šely i letní variantu tubingu, někteří se vydali 
navštívit i  minizoo s  přehlídkou domácích 
zvířat, ale i  exotičtějších druhů. Skaláčkovo 
bludiště prověřilo naše orientační schop-
nosti a našli jsme si cestu i k dobrému jídlu 
pro doplnění energie. Ke konci odpoledne 
se sice nikomu nechtělo zpátky domů, ale 
spokojené a správně unavené výrazy dětí nás 
přesvědčily o tom, že jsme na Skalce neby-
li určitě naposledy. Děkujeme všem malým 
i  velkým účastníkům za společně strávený 
den plný zábavy a radosti.

Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková, za pedagogy ZŠ Jičínské Příbor, foto: Mgr. Katarína Biskupová

V  rámci velikonočních svátků se na naší 
škole uskutečnila tradiční akce s  názvem 

Easter Games, která oživila hodiny anglic-
kého jazyka žákům prvního stupně. Do ak-

tivit se zapojily všechny děti a  deváťáci se 
s  chutí ujali role organizátorů na jednotli-
vých stanovištích. Na těch čekaly na malé 
účastníky pestré úkoly, které prověřily je-
jich znalosti angličtiny a  zároveň přinesly 
spoustu radosti. Děti si vyzkoušely tradič-
ní hry jako Egg roll (kutálení vajíček) a Egg 
Hunt (hledání vajíček), tvořily jarní košíčky 
z papíru a potrápily své mozkové závity při 
luštění anglických šifer. Nechybělo ani po-
vídání o jarních a velikonočních symbolech, 
které dětem rozšířilo slovní zásobu. Po spl-
nění všech úkolů na stanovištích obdržela 
každá skupinka kousek mapy. S  napětím 
pak celá třída skládala jednotlivé dílky, aby 
zjistila, kde se ukrývá velikonoční zajíček se 
sladkým pokladem. 

Ve středu 16. dubna 2025 se v Odrách ko-
nalo okresní kolo turnaje ve stolním teni-
se. Naši školu reprezentovali zkušení hráči 
z 9. B – Michal Jakubec, Josef Studený, Mi-
chal Kopeček a Dominik Demel. V silné kon-
kurenci škol, ZŠ Nový Jičín – Jubilejní, ZŠ 
Odry – Komenského 6, ZŠ Nový Jičín – Ko-
menského 68 a ZŠ Kopřivnice – sv. Zdislavy, 



14

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25

ŠKOLY A ŠKOLKY

předvedli naši hráči skvělé výkony a s jisto-
tou si vybojovali první místa. Gratulujeme 
k  zaslouženému úspěchu a  děkujeme za 
skvělou reprezentaci školy! 

Den Země si u  nás na škole připomíná-
me prostřednictvím různých tematických 
programů, exkurzí, sběrových a jiných eko-
logických aktivit. Na žáky prvního stupně 
letos u  příležitosti oslav Dne Země opět 
čekala akce pořádaná městem Příborem. 
V městském parku bylo připraveno mnoho 
stanovišť, kde si děti mohly vyzkoušet různé 
aktivity a blíže se seznámit s přírodou. Na 
programu byla ukázka techniky Technic-
kých služeb Příbor, prezentace chovatel-
ského kroužku se živými zvířaty, představe-
ní včelího úlu a výroby medu, psí spřežení 
mushera, ukázky práce hygienické stanice, 
myslivecký stánek s  trofejemi i prezentace 
Záchranné stanice Bartošovice. Velkou ra-
dost dětem udělala také možnost pohladit 
si poníky a další zvířata. Celé dopoledne se 
neslo v příjemné atmosféře a děti si odnesly 
spoustu zážitků i nových poznatků o ochra-
ně přírody.

Na naše deváťáky čekala v pátek 25. dubna 
přednáška na téma 2. světová válka. O tom-
to významném období celosvětové historie 
jim vyprávěli nadšenci pro vojenskou historii, 
kteří se ve svém volném čase aktivně účastní 
rekonstrukcí bitev a  věnují se také záchra-
ně historických pamětihodností. Děti měly 
možnost si prohlédnout nejen repliky zbraní, 
uniforem a vojenského vybavení, ale rovněž 
zhlédnout prezentace, týkající se průběhu 
2. světové války, Karpatsko-dukelské ope-
race a pražského květnového povstání. Bě-
hem zasvěceného výkladu se žáci dozvěděli 
mnohé zajímavosti, o nichž se v učebnicích 
dějepisu nedočtou. Na závěr si mohli vysta-
vené předměty osahat, popřípadě obléknout 
některou z uniforem. Všem čtyřem předná-
šejícím děkujeme za zajímavou a podnětnou 
historickou dvouhodinovku.

Začátek května u nás ve škole patřil osla-
vám. Z lehkým zpožděním jsme oslavili Den 
tance. Počasí vyšlo náramně, a  tak jsme 
mohli tančit venku na čerstvém vzduchu, 
protáhli jsme se, naučili nové taneční prvky, 
a pak už byli zvědaví na to, jaké nové cho-

reografie pro nás mají naše taneční skupi-
ny  – ostřílení Bubbles a  nově vzniklá sku-
pinka děvčat Gypsy dynamite. 

7. května nás čekal dlouho očekávaný Den 
otevřených dveří. Program byl skutečně 
pestrý. Naši žáci si ve spolupráci se  ZUŠ 
Příbor a panem učitelem Pukovcem připra-
vili úžasný koncert. Následovaly dvě taneční 
vystoupení našich žáků. Návštěvníci si pak 
mohli zakoupit bohaté občerstvení, saze-
ničky bylinek nebo zeleniny. Mohli navštívit 
tvořivé dílny, vyzkoušet si mikroskopování, 
fyzikální pokusy, vyzkoušet si virtuální rea-
litu nebo Ozoboty, prohlédnout si sbírku 
historických předmětů nebo navštívit kniž-
ní SWAP. Dále pro ně byly přichystány pre-
zentace projektových týdnů na naší škole, 
prezentace dílen čtení a  psaní, a  dokonce 
si mohli poslechnout i  texty z  dílen psaní, 
které naši žáci píší. A  protože následující 
den byl Den vítězství, nezapomněli jsme ani 
položit kytici k pomníku obětem světových 
válek, který je umístěn v parčíku vedle naší 
školy. Zkrátka byl to den nabitý zážitky a my 
už se těšíme na plánování toho dalšího.

Vstup do světa umění
Kolektiv ZUŠ Příbor

Nový dech pro 
hudební výuku – ZUŠ 
Příbor spojuje tradici 
s inovací
Základní umělecká ško-

la Příbor bilancuje proběhlý školní rok 
2024/25 a  do toho nového připravuje no-
vinky, které propojují to nejlepší z minulosti 
s novými impulzy. Pod vedením pana ředi-
tele MgA. Pavla Debefa, Ph.D., se škola za-
měřuje na oživení a rozvoj oblastí, které mají 
v Příboře hluboké kořeny, a zároveň přináší 
nové přístupy, které odpovídají současným 
potřebám dětí a mladých hudebníků.

Dechové nástroje – tradice 
s přesahem

Výuka dechových nástrojů má v  Příboře 
dlouholetou tradici – svého času zde úspěš-
ně fungoval i školní dechový orchestr. ZUŠ 
Příbor chce na tuto tradici navázat a plánuje 
orchestr znovu oživit pod vedením Sebasti-
ána Šupoly a otevřít tak nové možnosti pro 
mladé hudebníky.

Hra na dechové nástroje přináší nejen 
hudební rozvoj, ale má i pozitivní dopad na 
zdraví a  psychickou pohodu. Již profesor 
Václav Žilka v 80. letech ve spolupráci s lé-
kaři ve své dechové metodě spojené s hrou 
na zobcovou flétnu prokázal, že dechové 

nástroje působí terapeuticky – podporu-
jí správné dýchání, koncentraci i  celkovou 
rovnováhu dítěte.

Hra v  orchestru má navíc silný sociální 
rozměr – učí děti naslouchat, spolupraco-
vat, vnímat rytmus i  dynamiku ostatních. 
Společné muzicírování posiluje odpověd-
nost, komunikaci a týmového ducha a při-
náší radost z hudby, která vzniká právě díky 
souhře.

Sedmihlásek – dovednosti, které 
přesahují hudbu

ZUŠ Příbor plánuje v  příštím školním roce 
začlenit do výuky také prvky inovativní 
metodiky Sedmihlásek, která obohacuje 
individuální i  skupinovou výuku o  praktic-
ká cvičení, je zaměřená na rozvoj pohybo-
vé koordinace, koncentrace, prostorového 
vnímání či smyslové integrace.

Metoda vychází z  aktuálních poznatků 
o  propojení hudebního učení s  tělesným 
a  neuromotorickým rozvojem dítěte. Po-
máhá dětem lépe zvládnout dovednosti při 
zpěvu i hře na nástroj, ale zároveň má při-
rozený přesah do běžného života – podpo-
ruje zdravé držení těla, zlepšuje schopnost 
soustředit se, zklidnit dech v  náročných 
situacích a posiluje i jemnou motoriku. Sed-
mihlásek tak přináší do výuky nový rozměr, 
který přispívá nejen k  hudebnímu rozvo-

ji, ale i  ke komplexnímu rozvoji dítěte jako 
celku.

Valentinek – sbor, který spojuje 
hlasy i generace

Dětský sbor Valentinek, vedený sbormist-
ryní Natálií Kučinskou, působí při ZUŠ Pří-
bor již rok a věnuje se především interpreta-
ci regionálních lidových písní. Díky tomuto 
zaměření se děti seznamují nejen s hudbou, 
ale i s bohatstvím regionálních tradic a pří-
běhů, které v písních žijí.

Valentinek pravidelně spolupracuje s multi-
generačním sborem Valentin, čímž vzniká 
přirozené prostředí pro sdílení mezi dětmi, 
dospělými i  seniory. Společný zpěv tak pře-
kračuje hranice věku a  stává se živou sou-
částí kulturního dědictví. Novinkou pro příští 
školní rok je navázání spolupráce s Centrem 
tradičních technologií Příbor, která umožní 
dětem nahlédnout hlouběji do regionální his-
torie a zapojit se do kulturních akcí i tematic-
kých vystoupení v autentickém prostředí.

ZUŠ Příbor svým přístupem propojuje 
hudební výchovu s mezilidskými i kulturní-
mi hodnotami a zároveň rozvíjí i terapeutic-
ký potenciál hudby jako cesty k  rovnováze 
a vnitřnímu růstu. Nabízí výuku, která roz-
víjí nejen technické dovednosti, ale i osob-
nost, citlivost a zdravý vývoj dětí. A právě to 
je směr, po kterém stojí za to kráčet.



15

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA6/25

KULTURNÍ INFORMACE

Centrum tradičních technologií Příbor – červen 2025
Červen 2025
Výstava 
28. června 2025–8. listopadu 2025
(NE)OBYČEJNÝ ARTEFAKT. Muzejní sbírky 
z jiné perspektivy 
Sbírkové předměty v muzeích nepředstavují 
pouze kýžený kontakt s  minulostí, ale vy-
tvářejí nové osobité světy, které podněcují 
lidskou fantazii a emoce. Výstava „(Ne)oby-
čejný artefakt“ proto představí autentické 
muzejní sbírkové předměty ve zcela netra-
dičním světle pomocí fotografií vycházejí-
cích z vnímání autentických předmětů prá-
vě prostřednictvím fantazie i emocí. 

Sobota 28. 6. 2025, 9:00–17:00 
Piaristické zahrady 
Mezinárodní setkání přadlen 
v CETRAT Příbor III

Třetí ročník tvůrčího setkání přadlen i přad-
láků v  CETRAT Příbor 2025 má tentokrát 
podtitul: MIMO DAV, ALE NE O SAMOTĚ!

Akci pořádá Muzeum Novojičínska ve 
své pobočce v  Centru tradičních techno-

logií v  Příboře a  město Příbor. Setkání se 
uskuteční v krásné piaristické zahradě ná-
ležící k budově bývalého kláštera, ve které  
CETRAT sídlí. 

Setkání se zúčastní přes 100 přadlen 
a přadláků z různých koutů Česka, Sloven-
ska a  Polska, kdy budou příst na kolovra-
tech, vřetánkách a dalších nástrojích použí-
vaných na ruční spřádání nití.

Na jednom místě tak bude možné zhléd-
nout neobvykle velký počet lidí, kteří bu-
dou aktivně příst. Zájem o  tuto krásnou 
akci stoupá a piaristická zahrada plná ko-
lovrátků se jistě stane lákadlem navštívit 
tuto akci.

Program:
9:00 –17:00  Setkání přadlen v piaristických 

zahradách
10:00  Slavnostní zahájení zástupcem 

ředitele Muzea Novojičínska 
Mgr. Pavlem Dvořákem, Ph.D., 
starostou města Příbora Ing. 
arch. Janem Malíkem a  ve-
doucím CETRAT Příbor PhDr.  
Václavem Michaličkou, Ph.D.

Dopoledne  zahraje Cimbálová muzika  
VEDROVCI

Odpoledne  zahraje Cimbálová muzika 
POŠTÁR

Po celý den si bude možné zakoupit drobné 
občerstvení a  navštívit výstavu (NE)OBY-
ČEJNÝ ARTEFAKT. Muzejní sbírky z jiné per-
spektivy.

Akce je určena široké veřejnosti

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek
9:00 – 12:00; 13:00 – 16:00
Sobota 
9:00 – 12:00; 12:30 – 17:00

Kontakt:
Centrum tradičních technologií Příbor
Muzeum Novojičínska, příspěvková organi-
zace 
Lidická 50, 742 58 Příbor
tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
web: www.muzeumnj.cz/pribor

Knižní novinky na měsíc červen
Elena Fialová, Městská knihovna Příbor

Román Miroslava Hlauča Letnice s nápadi-
tě využitými prvky magického realismu byl 
na letošním ročníku Magnesii Liteře oceněn 
ve dvou kategoriích, za knihu a debut roku.  
Přejít po vodě suchou nohou, lámat kámen 
hvízdáním, rozmlouvat s anděly a se socha-
mi svatých - to všechno jsou pro obyvate-
le zapadlého městečka Svatý Jiří naprosto 
běžné věci. Na začátku 20. století žijí úplně 
odtrženě od světa, ale začínají pomalu tušit, 
že se přiblížila doba velkých technických 
zázraků, které nahradí ty jejich tradiční. Do 
městečka se vrací místní rodák Odysseus, 
považovaný dosud za mrtvého. Jako zkuše-
ný světoběžník pomáhá sousedům připravit 
se na nastávající převratné změny. Všichni 
se v  roce 1904 těší na skvělé nové století, 
v němž bude všechno krásné a šťastné i bez 
kouzel…

Strhující thriller s  názvem Černá bouře 
napsal Marek Havlík. Do Hongkongu přilé-
tá britská inspektorka Elizabeth Ainsleyová 
a jejím úkolem je prověřit nová vodítka v již 

uzavřeném případu vraždy a  rozptýlit tak 
obavy z možného bioteroristického útoku. 
Netuší však, že ji posedlost pravdou přive-
de na stopu technologie, která nikdy ne-
měla spatřit světlo světa.

Nový román Aleny Mornštajnové Čas vos 
má vše, co její knihy dělá tolik oblíbenými: 
hluboký příběh a uvěřitelné hrdiny, kteří si 
navzdory osudu krok za krokem vyšlapávají 
pěšinku ke šťastnějšímu životu. Bára a Ptáč-
ník, dva lidé, jejichž cesty se protnuly dávno 
předtím, než se ti dva potkali. Bára je pře-
svědčená, že její život by byl mnohem šťast-
nější, kdyby do něj před lety kdosi nezasáhl 
a nezměnil jeho směr. Minulost už sice ne-
vrátí, ale může se pokusit přepsat ji v paměti 
lidí. A  taky přemýšlí o  pomstě. Zatím však 
vyčkává, zabydluje se v novém domově a sází 
květiny. Ptáčník se na rozdíl od ní s minu-
lostí naučil žít. Necítí se ukřivděný, nevadí 
mu, že ho lidé považují za podivína, ani ho 
netíží osamělost. K životu mu stačí svoboda, 
les a pozorování ptáků. Nebo snad ne?

Oblíbená britská autorka Helen Fieldso-
vá napsala napínavý thriller Profil zabijá-
ka. Midnight Jonesová má nevšední jmé-
no i  zaměstnání – pracuje pro korporaci 
vyvíjející nejmodernější biotechnologie 
a  s  pomocí AI vyhodnocuje profily ucha-
zečů o studium na vysoké škole. K zásad-
nímu zvratu dojde, když narazí na profil Z, 
jehož iniciála značí „zabijáka“. Ví, čeho je 
schopný dřív, než dotyčný zabije, ale ni-
kdo ji nebere vážně…

Detektivní série z  Příbramska Terezy 
Bartošové pokračuje další knihou s názvem 
Svatební košile. Na svatbě ve středočes-
kých Smolotelích teče víno proudem, nebe 
rozsvěcuje ohňostroj, svatebčané se ve-
selí. Dokud nezmizí nevěsta. Možná bude 
něco pravdy na tom, že svatba v  máji prý 
nosí smůlu. Poručík Tomáš Vyskočil a jeho 
kolega Honza Richter dostávají na starost 
vyšetřování, které se od začátku jeví doce-
la jednoduše. Jenže v tomhle případu lžou 
všichni, i ti, co nemusí. 



16  INZERCE A POZVÁNKY

UZÁVĚRKY MĚSÍČNÍKU
ČERVEN-PROSINEC 2025

pátek 13. 6.
pondělí 14. 7.
pátek 15. 8.
pátek 12. 9.

středa 15. 10.
pátek 14. 11.
pátek  5. 12.

Veškeré příspěvky zasílejte prosím elektronicky vždy 
do stanoveného data konkrétního vydání Měsíčníku 

města Příbora do 14:00 hod. odpoledne na  
tic@pribor-mesto.cz. Příspěvky, které obdržíme 

po stanoveném datu a hodině, budou automaticky 
zařazeny do následujícího vydání. 

Děkujeme a budeme se velmi těšit na Vaše příspěvky 
i spolupráci s Vámi.

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 6/25



17 INZERCE A POZVÁNKY

Sběratel s více než 30letou praxí  
koupí a bezplatně ohodnotí  
starožitnosti všeho druhu,

např. obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán a další starožitnosti. 
Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele!

732 961 266

13,2×10,9 cm
1439 Kč

8,7×7,3 cm
636 Kč

Koncert v zahradách

Město Příbor a All Brass Band Vás srdečně zvou
na zvací koncert do letních piaristických zahrad. 

Změna programu vyhrazena

7. 6. 2025 v 17:00 
zahrady piaristického 
kláštera Příbor

Základní umělecká škola Příbor

zuskapribor www.zuspribor.cz

úterý 10. 6. 2025
17:00

refektář piaristického
kláštera

Těšíme se na vás.

Město Příbor, CMS Vienna - Dipl. MgA. Soyung Yu a Mgr. Josef Pukovec Vás zvou
na Komorní koncert. V programu zazní skladby A. Dvořáka, W. A. Mozarta, 
G. Verdiho, G. Pucciniho, J. Brahmse, I. Kalmána, C. Ditters von Dittersdorf.
Účinkují sólisté: Christina Minan - soprano, Kate Kyunghee Kim - soprano, 
Jioun Yang - housle, Soyung Yu - soprán, Tomáš Socha - violoncello, 
Josef Pukovec - příčná flétna
Vstupné dobrovolné

Komorní koncert
3. 6. 2025 od 18:00 
Refektář piaristického kláštera Příbor



18  INZERCE A POZVÁNKY

105 let příborského fotbalu
Město Příbor a FK PRIMUS Příbor Vás zvou 
na oslavu 105 let příborského fotbalu.
Přijďte s námi oslavit tuto krásnou tradici.
Můžete se těšit na společenský program 
a zábavu pro celou rodinu, dobré jídlo a pití 
a samozřejmě také na dobrý fotbal... 
Těšíme se na vaši účast!

Změna programu vyhrazena

14. 6. 2025 od 12:00 
fotbalový areál
v Příboře

19. 6. 2025 - 17:00 
Refektář piaristického kláštera Příbor

Město Příbor a PharmDr. Pavel Grodza Vás srdečně zvou na přednášku 
Mgr. Pavla Netušila „Zajímaví živočichové Novojičínska” v rámci cyklu Barevné
čtvrtky v refektáři. 

Mgr. Pavel Netušil

50 Kč/ 25 Kč Senioři 65+



19 INZERCE A POZVÁNKY

BENÁTSKÁ

VSTUP OD28
červen

2025

Občerstvení zajištěno

V zahradě hasičské zbrojnice

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PŘÍBOR 

od 19:00

Vstupné 50 Kč

Zahraje kapela

Změna programu vyhrazena

Svatojánské ohně 
a metání metel

Město Příbor Vás zve na tradiční akci v parku na
nábřeží Rudoarmějců. Těšit se můžete na bohaté
občerstvení, výbornou muziku v podání kapely
Čeladenka a od 21 hodin na tradiční metání metel přes
řeku Lubinu.

21. 6. 2025 v 18:00
park na nábřeží Rudoarmějců

Procházka městem
Tajemství starého hřbitova

Z náměstí na starý hřbitov s kostelíkem 
sv. Františka.
Provází Irena Nedomová.
Vstupné 50 Kč zakoupíte v info centru, na místě,
popř. online.

Změna programu vyhrazena

21. 6. 2025 v 9:00 
sraz u sousoší
Panny Marie na
náměstí



20  INZERCE A POZVÁNKY

Lukáš Toifl 
Na ulici
13. 5.- 23. 6. 2025
Předsálí příborské knihovny 
v 1. patře piaristického kláštera Příbor

Město Příbor a Fotoklub Příbor Vás srdečně zvou na
výstavu fotografií  Lukáše Toifla.

TANEČNÍ TÁBOR
PŘÍMĚSTSKÝ

11.8.-15.8.2025

PŘÍBOR

LDANCE.CZ/TABOR



21 INZERCE A POZVÁNKY



22  INZERCE A POZVÁNKY INZERCE A POZVÁNKY



23 INZERCE A POZVÁNKY INZERCE A POZVÁNKY

Poštovní účet šetří za vás. Senioři v důchodu 
od roku 2010 nyní za jeho výběr platí 78 Kč, 
ročně tedy mohou ušetřit až 1 000 Kč. Po-
kud z něj platí i složenky nebo SIPO, úspora 
může být třeba 2 640 Kč. Navíc se od 1. dub-
na snížil počet výplatních termínů – výplata 
na účet je tak přívětivější.

Důchod po staru s novým 
účtem zdarma 

Poštovní účet od ČSOB je speciálně při-
způsobený potřebám seniorů. Jeho založe-
ní i vedení je zcela zdarma. Nabízí například 
i bezplatné doručení hotovosti až 20 000 Kč 
jednou měsíčně kamkoliv v rámci ČR. 

Důchod si můžete jednou měsíčně bez po-
platku vyzvednout na kterékoliv poště. Zdar-
ma a bez omezení lze vybírat i v bankoma-
tech ČSOB. K dispozici je téměř 4 000 míst, 
kde si vyberete celou částku nebo jen tolik, 
kolik právě potřebujete. 

Zřízení účtu?  
Je to jednoduché a rychlé

Celý proces trvá 15 minut. Navštivte nejbližší 
pobočku České pošty, kde vám se založením 
účtu ochotně pomohou speciálně vyškolení 
pracovníci. A zajistí za vás společně s ČSSZ 
zasílání důchodu na účet.

 Sjednejte si účet od ČSOB na jakékoliv 
pobočce České pošty.

 Pokud vám na něj během 3 měsíců dorazí 
první výplata důchodu, připíšeme vám na 
účet odměnu 1 000 Kč.

 Když do konce následujícího měsíce od 
založení účtu alespoň pětkrát zaplatíte 
kartou, máte od nás 500 Kč.

Přemysl Hanzelka 
ředitel segmentu ČSOB Poštovní spořitelna

Odměna až 1 500 Kč 
pro nové klienty

Akce platí do 30. června 2025 na pobočkách České pošty.  
Více informací na www.csob.cz/duchod. Rádi vám vše také 
vysvětlíme na každé pobočce České pošty.

Poštovní účet od ČSOB přináší bezpečí 
a pohodlí bez zbytečných poplatků

Pošta je pro mnoho seniorů důvěrně 
známé místo, kam pravidelně chodí 
- třeba pro svůj zasloužený důchod. 
S účtem od ČSOB na tom nemusí nic 
měnit. Důchod si mohou dál vyzvedávat 
tak, jak jsou zvyklí, a navíc získají řadu 
výhod zdarma. I proto ho už využívá 
přes 600 000 seniorů nad 65 let.



24

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA

INFORMACE PRO OBČANY

6/25

Měsíčník města Příbora 06/2025

Komorní koncert
3. 6. - 18:00

refektář piaristického kláštera

14. 6. - od 12:00  

105 let příborského
fotbalu
fotbalový areál Příbor

Barevný čtvrtek
19. 6. - 17:00  

refektář piaristického kláštera

Procházka městem
21. 6. - 9:00 

starý hřbitov, sraz na náměstí

21. 6. - 18:00 

Svatojánské ohně 
a metání metel
park na nábřeží RA

7. 6. - 17:00  

Koncert v zahradách
zahrady piaristického 
kláštera Příbor

Mgr. Pavel Netušil


